

خودکشی در توالی

وطن امروز: جزئیات جدیدتری از پرونده جاسوس ایرانی-کانادایی کاووس سیدامامی و ۵ نفر دیگر از همکارانش دیروز منتشر شد. از سوی دیگر مطالب تازه‌تری نیز درباره نحوه خودکشی کاووس سیدامامی انتشار یافت. برخی گزارشات رسیده به خبرنگار «وطن امروز» حاکی از این است که سیدامامی نقش ویژه‌ای در تیم ۷ نفره دستگیر شده به اتهام جاسوسی داشته است. اعترافات ۶ نفر دیگر از متهمان به جاسوسی نشان می‌دهد فرد خودکشی کرده ارتباطات گسترده داخلی و خارجی داشته است. او که با دکترای جامعه‌شناسی، عضو هیات علمی دانشکده علوم سیاسی دانشگاه امام صادق (ع) بوده، توانسته بود اطلاعات ذی‌قیمتی در حوزه‌های مختلف به دست آورد. از سوی دیگر همکاری‌های تیم دستگیر شده با نهادهای پوششی وابسته به موساد کاملاً محرز شده است و متهمان درباره این همکاری اعترافات مهمی کرده‌اند. خودکشی متهم به جاسوسی از نگاه کارشناسان امنیتی نشان‌دهنده جایگاه ویژه او در ارتباطات خارجی با سرویس‌های امنیتی بوده است. کارشناسان معتقدند رفتار کاووس سیدامامی و استفاده او از امکانات سوئیتی که در اختیارش گذاشته شد، نشان می‌دهد او یک جاسوس حرفه‌ای بوده است. او با ترسیم فضای اتاق به گونه‌ای که انگار در حال استراحت در رختخواب است، از نقطه کور سوئیت یعنی «توالی» استفاده کرد و با استفاده از پیراهن خود، خود را از پنجره توالی سوئیت حلق‌آویز کرد. در همین راستا کامران سیدامامی، برادر کاووس سیدامامی اظهار داشت: ما در حال حاضر داغداریم و از رسانه‌ها خواهش داریم به شایعات دامن نزنند. وی ادامه داد: واقعا تعدادی از رسانه‌ها مریض هستند و دائما ما را تحت فشار گذاشته‌اند که مجبور به بیان خلاف واقع شویم. سیدامامی ادامه داد: بنده و همسر مرحوم جنازه را دیده‌ایم و با اصرار معاون دادستان که جنازه را نگاه کنید و همه موارد را بررسی کنید این کار را کرده‌ایم و جز آثار حلق‌آویز شدن که روی جنازه معلوم است و این موضوع در فیلم زندان هم کاملاً مشخص است، هیچ مساله دیگری وجود ندارد.

وزیران تحمیلی را کنار بگذارید؛ لطفا

آرمان امروز: قدرت الله علیخانی گفت: آقای روحانی می‌توانست و می‌تواند با این پشتوانه قوی از جامعه و پایگاه اجتماعی خود برای حل مشکلاتی که کشور و دولت با آن مواجه است، کمک بگیرد. اما متأسفانه نه تنها این اتفاق نیفتاده، بلکه برخی مدیران ارشد دولت با مردم رو راست نبوده‌اند و برخی هم فاقد انگیزه لازم برای پیگیری جدی امور هستند. برخی وزرا به دلیل اینکه دنبال دردسر نبودند - مثلاً پرهیز از مواجهه با مجلس یا نهادهای نظارتی و قضایی - اساساً نمی‌خواستند در دولت باشند و رئیس‌جمهور آنها را به زور در دولت نگه داشت. مشخص است وزیرانی که اینگونه در کابینه می‌مانند، عملکردش و حتی نوع برخوردش با مردم و حتی حامیان دولت متفاوت می‌شود و بیشتر منتظر پایان دوره است تا یک اقدام اساسی و ماندگار. سوال مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که درست است که برخی از این وزرا به جریان حامی دولت نزدیک هستند اما در کشور «قحط الرجال» که نیست، می‌توان افراد پر انگیزه، جسور و جوان‌تر را به کار دعوت کرد. نکته دیگر توصیه‌ای است که به آقای رئیس‌جمهور دارم و آن این است که برخی اقدامات و گزارشات وزرا را به شکل دقیق‌تری بررسی نمایند. از این نظر که اگر برخی طرح‌هایی که آقایان در جهت خدمت‌رسانی ارائه می‌کنند، عملی است، ابتدا اجرا و سپس خبرش را به رئیس‌جمهور برای اعلام بدهند، نه اینکه از رئیس‌جمهور برای اعلام برخی طرح‌ها که قابلیت اجرای کامل ندارد، هزینه کنند.

دست خداوند حافظ ایران

تابناک: وزارت آموزش و پرورش بحرین ۱۷ هزار نسخه کتاب درسی زبان انگلیسی را به دلیل درج نام «خلیج فارس» در نقشه های آن جمع آوری کرد. به گزارش روز دوشنبه خبرگزاری رسمی بحرین (بنا)، فواز الشروقی، مدیر اداره روابط عمومی و رسانه ای وزارت آموزش و پرورش این کشور گفت: این وزارتخانه نقشه های مناسبی در اختیار یک شرکت خارجی طرف قرارداد برای چاپ کتاب درسی زبان انگلیسی گذاشته بود، ولی در زمان چاپ، این شرکت از نقشه دیگری که روی آن خلیج فارس نوشته شده، استفاده کرد. بنا بر این گزارش، تمام ۱۷ هزار نسخه این کتاب جمع آوری می شود و مؤسسه چاپ کننده نیز مسئول چاپ دوباره این کتاب هاست. تلاش کشورهای عربی برای استفاده از نام دیگر به جای خلیج فارس، نه تنها تحریف تاریخ است بلکه این کشورها و متحدانشان اهداف ژئوپولیتیک مهمتری نیز دنبال می کنند.

فترت طلا رها شد

روزنامه ابتکار: در هفته های اخیر، بازار ارز با نوسانات رو به افزایشی همراه بود و به دلیل عدم عرضه ارز در این بازار، فشار تقاضا باعث شد که بازار تا مرز ۵ هزار تومان هم قیمت دلار را افزایش دهد. در ادامه این اتفاقات بازار طلا نیز در تله افزایش قیمت افتاد. به طوری که در روز گذشته، سکه تمام با افزایش ۲۵ هزار تومانی، به یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان رسید. همچنین طلای ۱۸ عیار به گرمی ۱۵۰ هزار تومان رسید که رکورد قیمتی امسال را شکست. در همه بازارها، تراز عرضه و تقاضا، به کاهش یا افزایش قیمت منجر می شود. افزایش نرخ های اخیر بازار ارز و طلا نیز به دلیل افزایش تقاضایی است که بخشی از آن، تقاضای فصلی شب عید است و بخشی از آن سرمایه های سرگردانی است که همواره در بازارهای سوداگرانه در حال چرخش هستند و به محض این که سیگنال نوسان در یک بازار دریافت می کنند، با هجوم خود به این بازار، باعث افزایش تقاضا و به تبع افزایش نوسانات می شوند. اما موضوعی که در این حوزه باید به طور جدی مورد توجه قرار بگیرد، این است که اگر افزایش قیمت برای هر کالایی بدون زیربنای اقتصادی ایجاد شده باشد و تنها فشار تقاضا باعث افزایش قیمت ها شود، ریسک سقوط قیمت ها نیز وجود دارد.

خوزستان به زودی خالی از سکنه می شود!

میزان: مدیر اندیشکده مطالعات اجتماعی و محیط زیست گفت: با اقدامات محیط زیستی و انتقال آب از خوزستان به مناطق دیگر، این استان به ورطه نابودی کشیده می شود. سال هاست استان های مرزی از لحاظ محیط زیستی مورد بی مهری قرار گرفته اند. هشدار می دهیم خوزستان به زودی خالی از سکنه می شود. توتونچی افزود: مطمئنا نگهداری یک منطقه مرزی خالی از سکنه برای حاکمیت بسیار دشوار خواهد بود. این محل به تجمع افراد شرور تبدیل و محل نزاع می شود. مگر چه تعداد نیروی انتظامی می تواند در شهر مستقر باشد. متأسفانه این همان نقشه ادامه دار دشمنان برای تجزیه کشورها است. کارشناس مطالعات علوم اجتماعی و اکولوژیک خاطر نشان کرد: همین امروز نیز برای رسیدگی به وضعیت خوزستان بسیار دیر است چه برسد به فردا. اگر امروز اقدامی نکنیم فردا با فاجعه روبرو می شویم. متأسفانه ضعف و سو مدیریت داریم. باید نگاهمان را عوض کنیم. مسئولان باید به مردم و روش های قدیمی اعتماد کنند.

